
 

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD  

PRO ÚZEMÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

A KRAJE STŘEDOČESKÉHO  
  
KOZÍ 4, P.O. BOX 31, 110 01 PRAHA 1 – STARÉ MĚSTO 

________________________________________________________________________________ 
tel.:  221 775 372 

fax.: 221 775 367 IČ: 000 25 844    

E-mail: podatelna.obupraha@cbusbs.cz Datová schránka: ixaaduf 

 

 

Adresát i  podle rozdělovníku                 

   

 
 

 

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne 

  SBS 49617/2024/OBÚ-02    Ing. Ivo Sladký / 392  5.11.2024   

                                                                                      obvodní báňský inspektor     

 

U S N E S E N Í             

Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen „OBÚ“), 

místně a věcně příslušný orgán státní báňské správy podle § 38 odst. 1 písm. b) a podle § 41 odst. 2 

písm. a) zákona České národní rady č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní 

báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném OBÚ dne 11.9.2024 

pod č.j. SBS 41872/2024/OBÚ-02 podle § 28 odst. 1 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 

nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 44/1988 Sb.“), 

za použití § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“), k návrhu organizace LB MINERALS, s.r.o., se sídlem Tovární 431, 330 12                    

Horní Bříza, IČO: 279 94 929, zastoupené na základě plné moci ze dne 20.7.2022 společností                       

G E T s.r.o., se sídlem Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, IČO: 497 02 904 (dále jen 

„organizace“), ze dne 9.9.2024 zn. 2022_024, na změnu (rozšíření) dobývacího prostoru Vižina  

(ev. č. 6/0332) na výhradním ložisku keramických nežáruvzdorných jílů Vižina (B-3144700), podle 

dokumentace „Návrh na změnu (rozšíření) dobývacího prostoru Vižina na výhradním ložisku 

keramických nežáruvzdorných jílů Vižina (B-3144700)“, zpracované v červnu 2022 a aktualizované 

v srpnu 2024 Mgr. Irenou Masákovou, báňským projektantem, a to na následujících pozemcích 

parc. č. 307/89, 307/106, 307/124, 307/125, 307/126, 307/127, 307/128, 307/129, 307/141, 

307/143, 307/144, 307/145, 307/168, 307/170, 307/173, 307/239, 307/240, 307/241, 307/273, 

307/274, 307/286, 307/289, 307/290, 307/291 a 307/301, vše v k. ú. Vižina, okres Beroun,                           

r o z h o d l  podle § 39 odst. 1 správního řádu ve spojení s § 36 odst. 3 správního řádu  

 

t a k t o :               

 

Účastníci řízení se mohou vyjádřit k podkladům meritorního rozhodnutí ve shora uvedené věci před 

jeho vydáním, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení tohoto usnesení.        

  



Č.j. SBS 49617/2024/OBÚ-02    

 

2 

O d ů v o d n ě n í :                         

 

Dne 11.9.2024 byl na OBÚ, jakožto místně a věcně příslušný orgán státní báňské správy podle                              

§ 38 odst. 1 písm. b) a podle § 41 odst. 2 písm. a) zákona České národní rady č. 61/1988 Sb.,                      

o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů,                     

doručen a zde pod č.j. SBS 41872/2024/OBÚ-02 zaevidován návrh organizace ze dne 9.9.2024                

zn. 2022_024, na změnu (rozšíření) dobývacího prostoru Vižina (ev. č. 6/0332) na výhradním 

ložisku keramických nežáruvzdorných jílů Vižina (B-3144700), podle dokumentace „Návrh na 

změnu (rozšíření) dobývacího prostoru Vižina na výhradním ložisku keramických nežáruvzdorných 

jílů Vižina (B-3144700)“, zpracované v červnu 2022 a aktualizované v srpnu 2024 Mgr. Irenou 

Masákovou, báňským projektantem, a to na následujících pozemcích parc. č. 307/89, 307/106, 

307/124, 307/125, 307/126, 307/127, 307/128, 307/129, 307/141, 307/143, 307/144, 307/145, 

307/168, 307/170, 307/173, 307/239, 307/240, 307/241, 307/273, 307/274, 307/286, 307/289, 

307/290, 307/291 a 307/301, vše v k. ú. Vižina, okres Beroun (dále jen „návrh na změnu (rozšíření) 

dobývacího prostoru Vižina“).                         

 

Dnem doručení návrhu na změnu (rozšíření) dobývacího prostoru Vižina na OBÚ, tj. dnem 

11.9.2024, bylo OBÚ zahájeno cit. správní řízení, a to podle § 28 odst. 1 zákona č. 44/1988 Sb.                     

za použití § 44 odst. 1 správního řádu, o čemž byli všichni OBÚ známí účastníci cit. správního 

řízení a všechny dotčené orgány státní správy řádně vyrozuměni přípisem OBÚ ze dne 4.10.2024 

č.j. SBS 43645/2024/OBÚ-02 ve smyslu § 47 odst. 1 správního řádu. Cit. přípisem dále OBÚ 

nařídil podle § 49 odst. 1 správního řádu ve spojení s § 28 odst. 3 zákona č. 44/1988 Sb. ve věci 

ústní jednání spojené s místním šetřením na 30.10.2024 se zahájením v 13:00 hod. a s místem 

konání na Obecním úřadu Vižina.              

 

OBÚ podle § 47 odst. 1 správního řádu vyrozuměl o zahájení správního řízení ve shora uvedené 

věci všechny dotčené orgány státní správy a všechny jemu známé účastníky řízení, a to cit. přípisem    

č.j. SBS 43645/2024/OBÚ-02 ze dne 4.10.2024 (viz výše) a upozornil je dále na skutečnost, že své 

připomínky a návrhy ve věci mohou uplatnit nejpozději při ústním jednání spojeném s místním 

šetřením ve věci, konaném dne 30.10.2024, jinak že k nim nemusí být OBÚ podle § 28 odst. 3 

zákona č. 44/1988 Sb. přihlédnuto. Dále bylo cit. přípisem č.j. SBS 43645/2024/OBÚ-02 ze dne 

4.10.2024 účastníkům řízení oznámeno, že v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu mohou 

v průběhu správního řízení ve věci nahlédnout do podkladů pro vydání meritorního rozhodnutí                   

ve věci a k těmto podkladům se vyjádřit, a že podle § 36 odst. 2 správního řádu mají účastníci řízení 

právo v průběhu cit. správního řízení vyjádřit své stanovisko ve věci.         

    

Dne 14.10.2024 bylo na OBÚ doručeno a zde pod č.j. SBS 46363/2024/OBÚ-02 zaevidováno 

souhlasné vyjádření vydané dne 10.10.2024 pod zn. 4263/2024 Ústavem archeologické památkové 

péče středních Čech, příspěvkovou organizací, ve věci: „Vižina, okres Beroun – vyjádření k akci: 

„Návrh na změnu (rozšíření) dobývacího prostoru Vižina na výhradním ložisku keramických 

nežáruvzdorných jílů Vižina; aktualizovaný v srpnu 2024; na p. č. 307/89, 307/106, 307/124, 

307/125, 307/126, 307/127, 307/128, 307/129, 307/141, 307/143, 307/144, 307/145, 307/168, 

307/170, 307/173, 307/239, 307/240, 307/241, 307/273, 307/274, 307/286, 307/289, 307/290, 

307/291 a 307/301, v k. ú. Vižina““, obsahující doporučení, jež budou OBÚ zohledněna                               

ve výrokové části meritorního rozhodnutí ve věci.      
 

Při ústním jednání spojeném s místním šetřením ve věci, konaném dne 30.10.2024, byli                  

přítomní účastníci řízení (organizace, obec Vižina, Zemědělské družstvo Mořina, Josef Farník                       

a BLUEFORE 5 s.r.o.) seznámeni s předloženou dokumentací ve věci, se stanovisky účastníků 

řízení a dotčených orgánů státní správy ve věci a dále jim byly zodpovězeny veškeré dotazy ve věci. 

Také jim byla dána možnost se vyjádřit do protokolu z cit. ústního jednání spojeného s místním 



Č.j. SBS 49617/2024/OBÚ-02    

 

3 

šetřením a seznámit se s veškerými podklady potřebnými k vydání meritorního rozhodnutí ve věci. 

Této možnosti využili níže uvedení přítomní účastníci řízení a vyjádřili se na místě takto:  

 

1) Zemědělské družstvo Mořina: „S návrhem na rozšíření dobývacího prostoru nesouhlasíme. 

Hodláme pozemek, který máme ve vlastnictví, nadále a nepřetržitě využívat k zemědělským 

účelům.“. 

2) Obec Vižina: „Odkazuji se na Stanovisko k návrhu na změnu (rozšíření) dobývacího 

prostoru Vižina č.j. 327/2022 ze dne 22.11.2022.“. Cit. stanovisko obce Vižina č.j. 327/2022 

ze dne 22.11.2022 zní takto, cit.:  

„Obec Vižina jako dotčený územní samosprávný celek a zároveň vlastník pozemku 

dotčeného předloženým návrhem nemá námitky proti předloženému návrhu. Majetkoprávní 

vypořádání (tj. pronájem či prodej) části pozemku p. č. 307/89 k.ú. Vižina bude provedeno 

po povolení hornické činnosti.“.  

 

OBÚ zde pro úplnost uvádí, že o výše uvedené námitce Zemědělského družstva Mořina                              

ve věci bude OBÚ řádně rozhodnuto podle § 28 odst. 8 zákona č. 44/1988 Sb. ve výrokové části 

meritorního rozhodnutí ve věci.    

O výsledku cit. ústního jednání spojeného s místním šetřením ve věci byl dne 30.10.2024 OBÚ 

sepsán protokol, který byl na OBÚ zaevidován dne 31.10.2024 pod č.j. SBS 49130/2024/OBÚ-02. 

Nedílnou součástí uvedeného protokolu jsou cit. písemná stanoviska přítomných účastníků řízení 

předložená při cit. ústním jednání spojeném s místním šetřením a dále také prezenční listina                        

z cit. ústního jednání spojeného s místním šetřením.   

 

V návaznosti na všechny výše uvedené skutečnosti OBÚ v souladu s § 39 odst. 1 správního řádu 

určil tímto usnesením všem jemu známým účastníkům řízení přiměřenou lhůtu, ve které se mohou 

vyjádřit k podkladům meritorního rozhodnutí ve věci před jeho vydáním podle § 36 odst. 3 

správního řádu. 

 

Proto OBÚ rozhodl tak, jak je výše uvedeno.              

 

 

P o u č e n í :    

 

Proti tomuto usnesení může účastník řízení podle § 76 odst. 5 správního řádu za použití  

§ 81 a násl. správního řádu podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Českému 

báňskému úřadu v Praze podáním u OBÚ, který toto usnesení vydal. Odvolání musí mít náležitosti 

uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu, to znamená, že musí být z něj patrno, kdo jej činí, které věci 

se týká a co se navrhuje. Právnická osoba uvede v odvolání svůj název nebo obchodní firmu, 

identifikační číslo osob nebo obdobný údaj a adresu sídla, popř. jinou adresu pro doručování.    

 

 Odvolání proti tomuto usnesení nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek.    

 

                         „otisk úředního razítka“ 

 

                                                                                                               Ing. Vlastimil Neliba  
                                                                                                              pověřen vedením úřadu    
                                                                                                            (podepsáno elektronicky)                                                                                  
 



Č.j. SBS 49617/2024/OBÚ-02    

 

4 

Rozdělovník k č.j. SBS 49617/2024/OBÚ-02:                                                                                 

                                    

 
a) Účastník řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (obdrží do datové schránky                      

do vlastních rukou):   

 

LB MINERALS, s.r.o., Tovární 431, 330 12 Horní Bříza, IČO: 279 94 929, zastoupená                            

na základě plné moci G E T s.r.o., Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2 – Vinohrady,                        

IČO: 497 02 904, ID DS: etm7gnx   

 

b) Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu (obdrží do datové schránky                              

do vlastních rukou):          

 

1) Obec Vižina, Vižina 36, 267 24 Hostomice pod Brdy, IČO: 005 09 876, ID DS: tugbjnb  

 

2) Zemědělské družstvo Mořina, Mořina č.p. 29, 267 17 Mořina, IČO: 001 03 004,                                  

ID DS: xj2cwvc 

 

3) Budil Jiří, Lážovice č.p. 32, 267 24 Lážovice, nar. 18.3.1983 

 

4) Kuncová Jaroslava, Osek č.p. 23, 267 62 Osek, nar. 7.9.1944 

 

5) Knorrová Marie, Písečná 5053, 430 04 Chomutov, nar. 17.12.1948 

 

6) Farník Josef, Vižina 34, 267 24 Hostomice pod Brdy, nar. 27.4.1954 

 

7) BLUEFORE 5 s.r.o., Tyršovo náměstí 221, 26724 Hostomice pod Brdy, IČO: 193 82 871,                      

ID DS: q5ehsmd 

 

8) Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5, IČO: 000 66 001, ID DS: a6ejgmx 

9) Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň,                            

IČO: 708 89 953, ID DS: gg4t8hf           

 

c) Účastník řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu (obdrží veřejnou vyhláškou podle                    

§ 25 odst. 1 správního řádu ve spojení s § 32 odst. 3 správního řádu):                

Vlastník podílu ve výši 1/8 pozemku parc. č. 307/14, 307/128, 307/135, 307/197, 307/280                    
a 307/285, vše v k.ú. Vižina, okres Beroun (tj. OBÚ neznámý dědic po zemřelém Antonínu 
Eliáškovi, nar. 4.12.1890, posledně bytem Keramická 3/287, 170 00 Praha 7, zemř. 12.1.1975)       

 

d) Dotčené orgány státní správy (obdrží do datové schránky na vědomí):                    

 
1) Městský úřad Hořovice, odbor výstavby a životního prostředí, úřad územního plánování, 

Palackého náměstí 2, 268 01, IČO: 002 33 242, ID DS: yjmbxfn 

        

https://rejstrik-firem.kurzy.cz/00103004/zemedelske-druzstvo-morina/datove-schranky/


Č.j. SBS 49617/2024/OBÚ-02    

 

5 

2) Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 
150 21 Praha 5, IČO: 708 91 095, ID DS: keebyyf  

3) Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště 
v Berouně, Politických vězňů 455, 266 01 Beroun, IČO: 710 09 159, ID DS: hhcai8e 

4) Ústav archeologické památkové péče středních Čech, příspěvková organizace,                       
Nad Olšinami 3/448, 100 00 Praha 10, IČO: 492 76 433, ID DS: eaig3gd 

5) Úřad pro civilní letectví, sekce provozní, odbor letišť a leteckých staveb, oddělení letišť, 
K letišti 1149/23, 160 08 Praha 6, IČO: 481 34 678, ID DS: v8gaaz5 

6) Ministerstvo obrany ČR, sekce ekonomická a majetková, Hradební 12, P.O. BOX č. 45,               
110 05 Praha 1, IČO: 601 62 694, ID DS: hjyaavk 


		2024-11-05T13:21:08+0100




